
UCHWAŁA NR LXII/942/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  „STOP NEOKOLONIALIZMOWI” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji „STOP NEOKOLONIALIZMOWI” dotyczącej podjęcia przez Sejmik 
Województwa działań mających na celu wezwanie instytucji Unii Europejskiej oraz Organizacji Narodów 
Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od międzynarodowych koncernów 
prowadzących działalność na terytorium Polski, aby te płaciły podatki w naszym kraju, postanawia się jej 
nie uwzględnić. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia określonego w § 1 zawiera załącznik. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF252F10-FC53-41AC-8E5C-6FB544617545. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/942/2024 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 11 marca 2024 r. 

W dniu 29 stycznia 2024 r. wpłynęła skierowana do Sejmiku Województwa Podlaskiego petycja „STOP 
NEOKOLONIALIZMOWI” z dnia 28 stycznia 2024 r. autorstwa Pana Mateusza Borowskiego dotycząca 
podjęcia przez Sejmik Województwa działań mających na celu wezwanie instytucji Unii Europejskiej oraz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych do podjęcia skutecznych inicjatyw, które wymagałyby od 
międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium Polski, aby te płaciły podatki 
w naszym kraju. Wnoszący petycję prosił o „wystosowanie przez Sejmik apelu o praworządność 
i sprawiedliwość – przestrzeganie prawa w zakresie unikania opodatkowania, oraz: 

1. Zintensyfikowania międzynarodowej współpracy w celu zwalczania unikania opodatkowania na terenie 
RP. 

2. Wprowadzenie w Unii Europejskiej bardziej rygorystycznych regulacji i kontroli dotyczących 
działalności międzynarodowych koncernów. 

3. Zainicjowanie debaty na forum Unii Europejskiej w sprawie reformy przepisów podatkowych, aby 
zapewnić sprawiedliwe opodatkowanie korporacji międzynarodowych.” 

Jednocześnie ww. wniósł o skierowanie stanowiska do organizacji międzynarodowych, ONZ oraz 
wskazanych w petycji instytucji Unii Europejskiej. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,  mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Co za tym idzie petycja powinna odwoływać się w tym przypadku do zadań i kompetencji samorządu 
województwa i ściślej sejmiku województwa. 

Z literalnego brzmienia art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) wynika, iż samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze 
wojewódzkim określone ustawami, których przykładowy katalog został wymienione w pkt od 1 do 
16 omawianego przepisu. Postanowienia ww. przepisu nie stanowią zatem samodzielnej i wystarczającej 
podstawy do podejmowania uchwał przez organy samorządu województwa, gdyż wskazane w tymże katalogu 
zadania powinny znajdować ponadto odzwierciedlenie w ustawach regulujących wymienione w pkt od 1 do 
16 zadania i kompetencje samorządu województwa. Zatem wraz z powołaniem się na przepisy zawarte 
w art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa, zachodzi równocześnie potrzeba odwołania się do 
przepisów ustaw merytorycznych regulujących wykonywanie poszczególnych zadań publicznych samorządu 
województwa. Zgodnie bowiem z zasadą legalizmu wyrażoną w art. 2 ust. 1 ustawy o samorządzie 
województwa organy samorządu województwa działają na podstawie i w granicach określonych przez ustawy. 

W związku z powyższym należy podkreślić, iż analiza przepisów przywoływanych ustaw nie daje podstawy 
do uwzględnienia ww. petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF252F10-FC53-41AC-8E5C-6FB544617545. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/942/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



